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AKTUALNO 

• VRATA ZAPRL 40. SLOVENSKI KNJIŽNI SEJEM 

Na 5000 kvadratnih metrih se je odvilo več kot 280 dogodkov, kot so razstave, podelitve nagrad, predstavitve 

knjig in pogovori z avtorji. Na štirih odrih in petih prizoriščih se je predstavilo 110 razstavljavcev, med njimi 

večje slovenske založbe in gostje iz petih držav. Sejemski dogodki so v središče postavili najrazličnejše oblike 

ustvarjalnosti, kulture in knjige. Država v fokusu na letošnjem jubilejnem sejmu je bila Hrvaška, mesto v 

gosteh pa Slovenske Konjice. Na sejmu so podelili veliko število nagrad. Nekaj nagrajenih knjig imamo tudi v 

naši knjižnici. Vabljeni, da si jih izposodite. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Tudi knjižničarji ŠC Celje smo si ogledali pestro ponudbo velikih in majhnih založb. 

Foto: Knjižnica ŠC Celje 
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V KNJIŽNICI DOGAJA 

• KNJIGO MORAŠ IMETI RAD 

Na letošnjem slovenskem knjižnem sejmu je bilo mesto v gosteh rojstni kraj pesnika in prevajalca Ivana 

Minattija, ki bi bil letos star 100 let. Po njegovi pesmi Nekoga moraš imeti rad je nastala parafraza Knjigo 

moraš imeti rad, ki je bila geslo tokratnega sejma. V obeh oddelkih smo se spomnili na pesnikovo obletnico 

rojstva in obiskovalce vabili, da si na Gospodarskem razstavišču med ogledovanjem knjig vzamejo čas tudi za 

Minattijevo kavo. Ker nekaj moraš imeti rad. 😊 

 

    
                     Obiskovalci sejma smo lahko glasovali za knjigo leta.                                                Nagrada za najboljšo zbirko kratkih zgodb. 
                                                   Foto: Knjižnica ŠC Celje              Foto: Knjižnica ŠC Celje 

 

 

 

• MOBILNOST 2024 

 

Dijaki E1B razreda so pri pouku 

umetnosti v tednu mobilnosti 

ustvarjali prevozna sredstva, s 

katerimi bi se lahko pripeljali v šolo.  

 

Razstavo so pod mentorstvom prof. 

Darje Povše na ogled postavili v šolski 

knjižnici. 

 

 

 

 

 Likovno ustvarjanje prevoznih sredstev. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 



• NAJSLAJŠE MLADINSKE KNJIGE – ZLATE HRUŠKE  2024 

Vseslovensko knjižničarsko priznanje za kakovostne knjige za otroke z nalepko, izpeljano iz znaka zlata 

hruška, promovira dobre oziroma najboljše mladinske knjige. Projektu sledimo tudi v knjižnici Šolskega 

centra Celje. Tudi letos najslajši pridelek naših založb predstavljamo v obeh oddelkih. 
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PRIPOROČAMO 
 

      

      
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

Zlate hruške 2024 na  Lavi. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 

Zlate hruške 2024 na Glaziji. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 

https://beletrina.si/knjiga/kurja-fizika
https://www.galarna.si/cetrto-krilo-fourth-wing
https://beletrina.si/knjiga/nori-med
https://beletrina.si/knjiga/pesniski-dvor
https://beletrina.si/knjiga/moj-dan-v-drugi-dezeli
https://beletrina.si/knjiga/pasji-park
https://www.dzs.si/products/kja-storiti-adhd-9789610211501
https://www.dzs.si/products/kaj-storiti-avtizem-9789610211518
https://emka.si/products/depra?_pos=1&_psq=depra&_ss=e&_v=1.0
https://emka.si/products/elon-musk-3?_pos=1&_sid=8b887d243&_ss=r
https://emka.si/products/ne-je-moc?_pos=1&_psq=ne+je+mo%C4%8D&_ss=e&_v=1.0
https://emka.si/products/ogrevalni-in-ohlajevalni-sistemi-ucbenik


TOP 10 ROMANOV MESECA NOVEMBRA 

 

 
1. VISOŠKA KRONIKA 

Ivan Tavčar 
2. DON KIHOT  

Miguel de Cervantes Saavedra 
3. MARTIN KAČUR 

Ivan Cankar 
4. GORICA 

Mateja Gomboc 
5. PREŽIVETJE 

Igor Karlovšek 
6. TRPLJENJE MLADEGA WERTHERJA 

Johan Wolfgang Goethe 
7. LE MIMO SE BOVA ZAPELJALI 

Ellen Strömberg 
8. LJUBEZEN V ČASU KOLERE 

Gabriel García Márquez 
9. ZLOČIN IN KAZEN 

Fedor Mihajlovič Dostoevskij  
10. ZVEZDE VABIJO 

Miha Mazzini 
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Veliko knjig prinaša zgodbe s pomembno globino in tematiko, ki bralcu ostanejo v razmislek še dolgo po 

tem, ko prebrano knjigo odloži … Škoda bi bilo, da jih morda nehote spregledamo. Z rubriko, v kateri 

predstavljamo, katera knjiga je navdušila vas, bomo skupaj z vami lahko sestavili odličen bralni seznam. 

KNJIGA, KI JE NAVDUŠILA      DARJO KAPUS 

                      ================ 

 

Paulo Coelho: LOKOSTRELEC 

V zgodbi spoznamo Tecuja, moža, ki je nekoč slovel kot izjemno 

nadarjen lokostrelec, a se je nato umaknil iz javnosti, in fanta, ki 

se nanj obrne s številnimi vprašanji.  

Odgovore nanje mu Tecuja ponazori s potjo loka in z načeli, ki 

osmišljajo življenje. Zgodba, ki jo tke Coelho, nas uči, da se morajo 

v življenju dejanja povezati s tem, kar čuti duša, sicer ne bomo 

izpolnjeni. Treba je tvegati, se opogumiti in sprejeti številne 

nepričakovane obrate, ki nam jih na pot postavlja usoda. 

Ilustratorka Eva Eller je besedilu dodala lepe podobe. 
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Zadnje delo priljubljenega avtorja. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 



KNJIŽNE NAGRADE 
 

•    JENKOVA NAGRADA Nagrado za najboljšo pesniško zbirko preteklih dveh let sta si razdelila Robert 

Simonišek  za zbirko Vračanje k čistosti in Miljana Cunta, ki je za zbirko Nekajkrat smo zašli, zdaj se 

vračamo letos prejela tudi nagrado Prešernovega sklada. 
 

• NAGRADA MARUŠE KRESE za najboljšo zbirko kratkih zgodb je prejela Neli Filipić  za zbirko Srečni 

konci. 
 

•   JERMANOVA NAGRADA Društvo slovenskih književnih prevajalcev je nagrado podelilo prevajalcu 

Branku Madžareviču za prevod prelomnega dela evropskega humanizma Eseji I-III Michela de 

Montaigna.  
 

• PREVAJALSKA NAGRADA RADOJKE VRANČIČ Za prevod pesniških zbirk Srebrne nočne igre in Ujetniki 

vetra makedonske pesnice Danice Ručigaj je nagrado 114545 prejela Maja Kovač. 
 

• NAGRADA NEDE PAGON Nagrado za najboljše slovenske knjižne urednike je letos prejel urednik pri 

Cankarjevi založbi Andrej Blatnik. 
 

• KNJIGA LETA 2024 Strokovna žirija in javnost sta, na 

podlagi glasovanja na knjižnem sejmu ter preko spleta, 

za knjigo leta 2024 izglasovali Svetišča narave avtorice 

Irene Cerar.  
 

• NAJLEPŠE OBLIKOVANA KNJIGA 2024 Nagrado je 

prejela monografija likovnega ustvarjalca Žarka Vrezca  

70 80 90 00 10 20. Oblikovanje: studiobotas. 
 

• NAJBOLJŠI LITERARNI PRVENEC Na 40. slovenskem 

knjižnem sejmu je nagrado prejela Tina Perić za roman 

Ćrtice.  
 

• NAJBOLJŠA POSLOVNA KNJIGA Nagrado za najboljšo tujo 

poslovno knjigo je prejela knjiga Dnevnik direktorja: 33 zakonov za življenje in delo Stevena 

Bartletta, nagrado za najboljšo slovensko poslovno knjigo pa knjiga HALCOM – Pogled v prihodnost 

avtorjev Matjaža Čadeža, Petre Škarja in Gorazda Bavdaža. 
 

• SHWENTNERJEVA NAGRADA Prejemnik nagrade za življenjsko delo na področju slovenskega 

založništva in knjigotrštva je Janez Miš, ki s svojo založbo združuje kakovost, inovativnost in skrb za 

slovenske avtorje. 
 

• NAGRADA MIRA Ženski odbor slovenskega centra Pen je med slovenskimi literarnimi ustvarjalkami 

nagrado podelil Evelini Umek. 
 

• ZLATE HRUŠKE Prejemniki priznanj, ki so jih med 96 knjigami, podelili na prazniku zlatih hrušk na 40. 

slovenskem knjižnem sejmu, so: 

 izvirna slovenska mladinska leposlovna knjiga – Krušno mesto = Bread town Peter Svetina in 

v angleškem prevodu Gregor Timothy Čeh, 

 izvirna slovenska mladinska poučna knjiga – Statistika za začetnike Slavko Jerič, 

 prevedena mladinska leposlovna knjiga – Izgubljena duša Olga Tokarczuk, 

 prevedena mladinska poučna knjiga – Neznane pokrajine našega osončja Marta de la Serna. 

Knjiga leta 2024. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 



• NAGRADA ZA PROMOCIJO MLADINSKE KNJIŽEVNOSTI IN BRALNE KULTURE Slovenska sekcija 

Mednarodne zveze za mladinsko književnost (IBBY) je odločila, da za izjemne dosežke na področju 

promocije mladinske književnosti in branja nagrado prejme letos Igor Longyka. 
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Vas mika brati kaj čisto novega? → Naslovi so zbrani v priponki Knjižne novosti meseca novembra. 

NOVO NA KNJIŽNIH POLICAH 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knjižne novosti meseca novembra. 

Foto: Knjižnica ŠC Celje 
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E-pošta: knj@sc-celje.si, knj.glazija@sc-celje.si        J&J 

mailto:knj.glazija@sc-celje.si

